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Viite: Lausuntopyyntö 25.7.2022 

Asia: Heinola, ranta-asemakaava ja ranta-asemakaavamuutos, Ojantaka-Pianniemi-Virpilampi III, ehdotusvaihe 

Heinolassa ollaan laatimassa ranta-asemakaavaa ja ranta-asemakaavan muutosta Hirvisalon 

kylässä Viilajärven ranta-alueelle. Pyrkimyksenä hankkeella on osoittaa uutta 

rakennusoikeutta ja siirtää vanhaa rantarakennusoikeutta olemassa olevan Virpilammen 

ranta-asemakaava-alueelta paremmin soveltuville alueille, uudelle ranta-

asemakaavoitettavalle alueelle. Kaavoitettavan alueen pinta-ala on noin 62 hehtaaria. Lahden 

museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu 10.6.2022 päivätystä 

kaavaehdotusaineistosta seuraavaa.  

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Museo edellytti luonnosvaiheen lausunnossaan 9.11.2021 kaava-alueen arkeologista 

inventointia ja sen tulosten huomioon ottamista kaavatyössä. Mikroliitti oy suoritti 

maanomistajan toimeksiannosta suunnittelualueen inventoinnin toukokuussa 2022. 

Inventoinnin raportti on toimitettu alueelliselle vastuumuseolle, ja museo on arvioinut 

suoritetun inventoinnin selvityksenä riittäväksi. Inventoinnissa löydetyt kohteet 

(raivausröykkiöt (3 kpl), hiiliuuni ja kiviaidat) on lisätty muinaisjäännösrekisteriin statuksella 

muu kulttuuriperintökohde (Antiniemi 1000044662 ja Ritasuo 1000044663).  

Inventoinnissa löydetyt kohteet on huomioitu ehdotusvaiheen kaavassa siten, ettei 

rakentaminen kohdistu niiden alueille. Kohteita ei ole kuitenkaan merkitty kaavakartalle eikä 

huomioitu kaavamääräyksissä. Inventointiraportissa esitettyä tulkintaa seuraten museo 

esittää Maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) nojalla kyseisten kohteiden suojelua 

kaavassa niiden kulttuurihistoriallisen arvon perusteella:  

1) Kohteet merkitään kaavakarttaan alueina käyttäen kohdemerkintää s sekä kohteen 

yksilöivää indeksinumeroa (s-1, s-2). Kaavamääräys: Muu kulttuuriperintökohde. Alueella 

olevat historialliset rakenteet on säilytettävä. Suuremmista kohdetta koskevista 

suunnitelmista tulee neuvotella alueellisen vastuumuseon (Lahden kaupunginmuseo) 

kanssa. Indeksinumero viittaa kaavaselostuksen kohdenumerointiin. 

2) Kaavaselostuksen otsikko Arkeologinen inventointi (s. 5) muutetaan muotoon 

Arkeologinen kulttuuriperintö ja sen tekstiosaa täydennetään siten, että siihen lisätään 
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kaava-alueen suojeltavat kohteet (esimerkiksi taulukkona): kohdenumero, mj-tunnus ja -

nimi, ajoitus, tyyppi, alakohteet. 

Muilta osin museolla ei ole ehdotusvaiheen kaava-aineistosta huomautettavaa arkeologisen 

kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Museo viittaa ranta-asemakaavan luonnosvaiheesta antamaansa lausuntoon (9.11.2021), 

jossa museo edellytti, että ”kaavaselostusta   tulee täydentää   olemassa   olevan   rakennetun   

ympäristön   kuvauksella   sekä   arvioida   ranta-asemakaavan   vaikutukset   maisemaan   ja   

rakennettuun   ympäristöön.” Näitä asioita ei ole otettu ehdotusvaiheen kaavaselostuksessa 

riittävällä tasolla huomioon, joten museo pyytää edelleen täydentämään selostusta mainituilta 

osilta. Museolla ei ole muuta huomautettavaa kaavaehdotuksesta. 
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